5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2018                                        № 243
г.  Нижние Серги

Об утверждении Перечня приоритетных отраслей экономики Нижнесергинского муниципального района, осуществление предпринимательской деятельности в которых дает гражданам, признанным в установленном порядке безработными, а также гражданам,
прошедшим профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации по направлению органов службы занятости, право на получение единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства
В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 15.02.2012 № 122-ПП (ред. от 07.11.2017 № 839-ПП) «О реализации отдельных полномочий Свердловской области в области содействия занятости населения», письмом Государственного казенного учреждения службы занятости населения Свердловской области «Нижнесергинский центр занятости» от 31.05.2018 № 382, руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень приоритетных отраслей экономики Нижнесергинского муниципального района, осуществление предпринимательской деятельности в которых дает гражданам, признанным в установленном порядке безработными, а также гражданам, прошедшим профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации по направлению органов службы занятости, право на получение единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства:

	№ п/п
	Вид деятельности
	Класс ОКВЭД

	1
	Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
	Класс ОКВЭД 01 – Растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях
Код ОКВЭД 02 – Лесоводство и лесозаготовки

	2
	Обрабатывающие производства
	Класс ОКВЭД 10 – Производство пищевых продуктов

Класс ОКВЭД 11 – Производство напитков

Класс ОКВЭД 13 – Производство текстильных изделий

Класс ОКВЭД 14 – Производство одежды

Класс ОКВЭД 15 – Производство кожи и изделий из кожи

Класс ОКВЭД 16 – Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения

Класс ОКВЭД 17 – Производство бумаги и бумажных изделий

Класс ОКВЭД 18 – Деятельность полиграфическая и копирование носителей информации

Класс ОКВЭД 22 – Производство резиновых и пластмассовых изделий

Класс ОКВЭД 23 – Производство прочей неметаллической минеральной продукции

Класс ОКВЭД 25 – Производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования

Класс ОКВЭД 27 – Производство электрического оборудования

Класс ОКВЭД 28 – Производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки

Класс ОКВЭД 31 – Производство мебели

Класс ОКВЭД 32 – Производство прочих готовых изделий

Класс ОКВЭД 33 – Ремонт и монтаж машин и оборудования

	3
	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	Класс ОКВЭД 36 – Забор, очистка и распределение воды

Класс ОКВЭД 38 – Сбор, обработка и утилизация отходов; обработка вторичного сырья

	4
	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	Класс ОКВЭД 45 – Торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт

Класс ОКВЭД 47 – Торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами

	5
	Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания
	Класс ОКВЭД 55 – Деятельность по предоставлению мест для временного проживания

Класс ОКВЭД 56 – Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков

	6
	Деятельность в области информации и связи
	Класс ОКВЭД 58 – Деятельность издательская

Класс ОКВЭД 59 – Производство кинофильмов, видеофильмов и телевизионных программ, издание звукозаписей и нот

Класс ОКВЭД 60 – Деятельность в области телевизионного и радиовещания

Класс ОКВЭД 61 – Деятельность в сфере телекоммуникаций

Класс ОКВЭД 62 – Разработка компьютерного программного обеспечения, консультационные услуги в данной области и другие сопутствующие услуги

Класс ОКВЭД 63 – Деятельность в области информационных технологий

	7
	Деятельность по операциям с недвижимым имуществом
	Класс ОКВЭД 68 – Операции с недвижимым имуществом

	8
	Деятельность профессиональная, научная и техническая

	Класс ОКВЭД 69 – Деятельность в области права и бухгалтерского учета

	9
	Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги
	Класс ОКВЭД 77 – Аренда и лизинг

Класс ОКВЭД 79 – Деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма

	10
	Образование
	Класс ОКВЭД 85 – Образование

	11
	Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг
	Класс ОКВЭД 86 – Деятельность в области здравоохранения

Класс ОКВЭД 87 – Деятельность по уходу с обеспечением проживания

Класс ОКВЭД 88 – Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания

	12
	Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений
	Класс ОКВЭД 90 – Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений

 Класс ОКВЭД 93 – Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений

	13
	Предоставление прочих видов услуг
	Класс ОКВЭД 95 – Ремонт компьютеров, предметов личного потребления и хозяйственно-бытового назначения

Класс ОКВЭД 96 – Деятельность по предоставлению прочих персональных услуг

2. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнесергинского муниципального района от 29.05.2014 № 538 «Перечень приоритетных отраслей экономики Нижнесергинского муниципального района, осуществление предпринимательской деятельности в которых дает гражданам, признанным в установленном порядке безработными, а также гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшими профессиональное обучении или получившими дополнительное профессиональное образование, по направлению органов службы занятости, право на получение единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства».
3. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района П.В. Поланского.
Глава Нижнесергинского
муниципального района                                                                           В.В. Еремеев